Seite 345
Schwimmbadabdecksysteme manuell und automatisch 13
ABDECKSYSTEME ÜBERSICHT
Schwimmbadabdeckungen verhindern das Auskühlen von Freibädern und die Verdunstung in Hallenbädern. Die
Energieeinsparung kann dabei bis über 70% betragen und gleichzeitig bleibt Ihr Poolwasser sauberer als ohne Abdeckung.
Der Einsatz von Chemikalien kann merkbar reduziert und die Betriebskosten so auf ein Minimum werden. Auf diesegesenkt
Weise amortisiert sich eine Abdeckung im Laufe der Jahre.
Hinweis

Schwimmbadabdeckung für jeden realisierbar ist. (Re)Cover konzentriert sich ausschließlich auf die Entwicklung, Produktion
und Lieferung von Schwimmbadlamellen.
BESTELLANGABEN
Angaben, die wir für die Erstellung eines Angebotes oder die Erfassung eines Auftrages benötigen:
:Daten zum Kunden
- Firmenname
- Kommission und / oder Bestellnummer
- Adresse der Abladestelle inklusive Namen undTelefonnummer der Ansprechperson vor Ort
die )( Zufahrtsmöglichkeit mit einem LKW muss gewährleistet sein
:Daten zum Pool und zur Abdeckung
- Lamellenart und Farbe
Beckentyp (Styroporstein mit Folie, Beton, Edelstahl, Polyester)
Poolform (bei Sonderformen muss eine Skizze mit allen erforderlichen Maßen
der Anfrage / Bestellung beigelegt werden)
Poolmaße (bei Rechteckbecken je nach Gesamtlänge mehrmals die Breite an der Wasserlinie und
einmal bei der Wickelwelle messen sowie die Beckentiefe angeben)
Gegebenenfalls gewünschtes Lamellenmaß (der Standardabzug des Herstellers bis eine Beckenbreite von 4m = 3cm)
Skimmer- oder Überlaufbecken (bei Skimmerbecken Position angeben)
Ober- oder unterirdische Ausführung (bei unterirdischer Ausführung Angabe der Welleneinbautiefe, bei
oberirdischer Ausführung den Innenabstand der Standfüße)
Wellendurchmesser
:Benötigte Optionen
- Bei Überlaufbecken: Pendelgleiter
Führungsbügel für Ober- oder Unterflur
Befestigungsgurte für die Lamellen auf der Welle
Zusätzliche Lamellen
Seite 356
Schwimmbadabdecksysteme manuell und automatisch 13
(Re) COVER ROLLLADEN-LAMELLEN
Start(eR) PVC Profil 60mm x 14mm
Basislamelle aus hochwertigem PVC zum Einstiegspreis. Ausführung als Dreikammer-Hohlraumprofil
mit mit Solarfunktion.Doppelhakenverbindung in vier verschiedenen Farben sowie
R22201 perPVC60-Lamellen weiß m²
R222020 perPVC60-Lamellen grau m²
R222021 perPVC60-Lamellen sand m²
R22202 perPVC60-Lamellen blau m²
R22204 perPVC60-Lamellen solar m²
mit transparenten Endkappen
R222045 perPVC60-Lamellen solar m²
mit schwarzen Endkappen
Auf Lamellen sand, blau und solar ca. 6 Wochen Lieferzeit!Achtung:
Mast(eR) Profil in Polycarbonat Tri-Extrusion 60mm x 14mm
Hochwertiges Polycarbonat mit UV-Absorber im Rohmaterial. Tri-Extrusion bedeutet, dass die Lamelle aus drei Schichten
besteht, deren Oberschicht Schutz gegen UV-Strahlen bietet und dem Alterungsprozess entgegenwirkt. Hohe
Schlagfestigkeit und Elastizität. Sehr gute Beständigkeit gegen UV-Strahlen, Kälte und Hitze. Ausführung als
Dreikammer-Hohlraumprofil mit Doppelhakenverbindung.
R222060 perPC60 Polycarbonat Lamellen m²
solar / blau transparent mit transparenten Endkappen
R2220605 perPC60 Polycarbonat Lamellen m²
solar / blau transparent mit schwarzen Endkappen
R222070 perPC60 Polycarbonat Lamellen m²
solar / transparent
R222050 perPC60 Polycarbonat Lamellen m²
solar / silber metallic
R222077 perPC60 Polycarbonat Lamellen m²
solar /grün mit transparenten Endkappen
R222078 perPC60 Polycarbonat Lamellen m²
solar /grün mit schwarzen Endkappen
Transportkosten siehe Seite 376